



## PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

AGENZIA PROVINCIALE PER GLI APPALTI E CONTRATTI

Servizio Appalti

Ufficio Gestione Gare

Via Dogana, 8 – 38122 Trento

☎ 0461.496444 – 📠 0461.496422

[serv.appalti@pec.provincia.tn.it](mailto:serv.appalti@pec.provincia.tn.it)

Trento, **11 LUG. 2012**

Prot. n. S171/2012/ *40 1441* /3.5/1653 -11

Oggetto: **AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO DI PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE E GESTIONE DEL “COLLEGAMENTO TRAMITE FUNICOLARE A TERRA TRA S. MARTINO DI CASTROZZA E PASSO ROLLE”.**

### NOTA DI CHIARIMENTI

Con riferimento ai quesiti formulati da un concorrente interessato a partecipare alla gara in oggetto, il Servizio Opere Stradale e Ferroviarie dell’Agenzia Provinciale per le Opere Pubbliche ha fornito i seguenti elementi di risposta:

#### Quesito n. 1:

Considerato che:

- lo “Schema di Contratto” all’art. 28 co. 3 prevede che l’impianto in oggetto “... farà obbligatoriamente parte del carosello sciistico cd. Dolomiti Supersky...”
- lo “Schema di Contratto” all’art. 28 co. 2 prevede che “... per il periodo non invernale la tariffa iniziale non potrà superare Euro 1.80 a corsa”;
- il Consorzio Dolomiti Supersky per associare l’impianto non prevede sostanziali differenze fra le tariffe estive ed invernali;
- l’utilizzo della tariffa imposta non consente di garantire l’equilibrio del Piano Economico Finanziario;

si chiede pertanto di confermare la possibilità di modificare le tariffe invernali ed estive al fine di consentire la possibilità di adesione al Consorzio Dolomiti Supersky ed al contempo il riequilibrio del Piano Economico Finanziario.

#### Risposta n. 1:

Con riferimento alla richiesta di modifica delle tariffe invernali ed estive si conferma quanto riportato all’art. 28 dello “Schema di contratto”.

**Quesito n. 2:**

In caso di risposta affermativa al suesposto quesito (v. sopra quesito n. 1), si chiede una proroga dei termini di presentazione dell'offerta di 90 giorni.

**Risposta n. 2:**

Con riferimento alla richiesta di proroga si informa di aver già concesso lo spostamento di 60 giorni della data di scadenza delle offerte. Un ulteriore spostamento dei termini non appare motivato ed accettabile.

Distinti saluti.

  
IL DIRIGENTE  
- dott. Leonardo Caronna -

  
CF/PP